



ZARZĄD GŁÓWNY

ul. Puławska 148 / 150
02-624 Warszawa 12
www.nszzp.pl

tel. 601-5926; 601-2285; 601-3530;
601-4201; 601-4202 fax. 601-3197
e-mail: zgnszpz@onet.pl



ZZ – 224/2017

Warszawa, 4 maja 2017 roku

**Policjantki i Policjanci
Emeryci i Renciści Policyjni**

Koleżanki i Koledzy

Wypełniając wolę I Kongresu Przewodniczących Zarządów Terenowych Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów zwracam się z apelem o wyrażenie przez Was poparcia dla przyjętej przez ten Kongres Rezolucji. Apel swój kieruję zarówno do członków NSZZ Policjantów, jak i do osób niezrzeszonych, podkreślając, że organizacja, którą mam zaszczyt od niedawna kierować reprezentuje interesy wszystkich polskich policjantów, emerytów policyjnych oraz członków ich rodzin.

W swojej 27-letniej historii – a jest to historia tak samo długa, jak historia Policji w III Rzeczypospolitej Polskiej – NSZZ Policjantów zmagał się z różnymi wyzwaniami i radził sobie z różnymi zagrożeniami. Część tych spraw zakończyła się dla naszego środowiska korzystnie, ale części nie udało się załatwić bądź obronić. Kongres Przewodniczących Zarządów Terenowych NSZZ Policjantów dokonał przeglądu obecnej sytuacji. Zastanowił się nad najpilniejszymi wyzwaniami, ale i nad zagrożeniami, jakie wiążą się z planami Rządu. Do najważniejszych wyzwań Kongres zaliczył m.in. poprawę bytu policjantów poprzez wynegocjowanie wyższego wzrostu wynagrodzeń w ramach rządowego programu modernizacji, waloryzację kwoty bazowej, kształtującą uposażenie zasadnicze oraz przywrócenie systemu emerytalnego, który obowiązywał do 31 grudnia 2012 r. Wśród wyzwań o bardzo ważnym znaczeniu swoje miejsce znalazła kwestia apolityczności Policji i zadań, jakie na tym tle podejmował i podejmować powinien NSZZ Policjantów. Za najpoważniejsze zagrożenie Kongres uznał pomysł wprowadzenia pluralizmu związkowego w Policji zmierzający do powstania związku zawodowego sprzyjającego kierownictwu resortu Spraw Wewnętrznych i Administracji. W opinii Kongresu oraz niezależnych ekspertów, wprowadzenie tego pomysłu w życie na trwałe osłabiłoby ruch związkowy w Policji i oddaliło albo wręcz wykluczyło szanse na poprawę bytu polskich policjantów i emerytów policyjnych.

Szanowne Koleżanki i Koledzy!

Każdy podpis złożony pod Rezolucją, to głos Waszego poparcia dla kierunku wytyczonego przez Kongres, ale też głos Waszego sprzeciwu wobec nielegalnej ingerencji organów władzy publicznej w suwerenność Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów – w suwerenność organizacji będącej Naszą, wspólną własnością!

Ze szczerym przekonaniem

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Głównego NSZZ Policjantów

Rafał JANKOWSKI